
 
 

 

                                    Ai Docenti  

Al Personale ATA   

                                    Ai Genitori 

                                    Alla RSU d’Istituto 

                                    Al RSPP 

                                    Al RLS 

                                    Al Consiglio d’Istituto 
 

                                     Al Sindaco 

                                     Comune di Lattarico 
                                      

                                     Al Direttore Generale  

    USR per la Calabria - CATANZARO LIDO  

     direzione-calabria@istruzione.it 

                     Al Dirigente Ufficio V  

                     ATP COSENZA  

     usp.cs@istruzione.it 
      

                                     Al Sito Web dell’Istituto  
  

OGGETTO: Emergenza Covid-19 - Comune di Lattarico - Ripresa delle attività didattiche in 

presenza previo screening - Ordinanza Sindacale n. 99 del 15/01/2022 ai sensi dell’art. 50 del D.lgs. 

267/2000 in materia di igiene e sanità pubblica. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’Ordinanza a Carattere Contingibile e Urgente n. 99 del 15/01/2022 del Sindaco del Comune 

di Lattarico - Ripresa delle attività didattiche in presenza previo screening - Ordinanza ai sensi 

dell’art. 50 del D.lgs. 267/2000 in materia di igiene e sanità pubblica; 

VISTA la Circolare del Dirigente Scolastico, prot. n. 438 del 15/01/2022, Campagna di screening 

COVID-19, gratuita e volontaria, nei giorni Lunedì 17/01/2022, Martedì 18/01/2022 e Mercoledì 

19/01/2022, per tutte le scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado del Comune di 

Lattarico; 

mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it




 
CONSIDERATA la piena applicazione delle misure vigenti, nazionali in combinato disposto con 

quelle regionali e comunali, in materia di contenimento del rischio di diffusione del virus; 

VISTO l’articolo 25 comma 5 del D.lgs 165/2001;  

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico ha il compito di assicurare il funzionamento didattico 

e amministrativo dell’Istituto; 

DISPONE 

1. La proroga a tutto il 17/01/2022 della sospensione delle attività didattiche in presenza per le scuole 

primarie, con contestuale campagna di screening da effettuarsi in tal data dalle ore 8.30 alle ore 13.30 

(presso i locali della palestra scolastica della scuola secondaria di 1° grado in via Convento) e 

successiva ripresa delle attività in presenza giorno 18/01/2022. 

 2. La proroga a tutto il 18/01/2022 della sospensione delle attività didattiche in presenza per le scuole 

dell’infanzia, con contestuale campagna di screening da effettuarsi in tal data dalle ore 9.00 alle ore 

11.30 (presso i locali della palestra scolastica della scuola secondaria di 1° grado in via Convento) e 

successiva ripresa delle attività in presenza giorno 19/01/2022.  

3. La proroga a tutto il 19/01/2022 della sospensione delle attività didattiche in presenza per la scuola 

secondaria di primo grado, con contestuale campagna di screening da effettuarsi in tal data dalle ore 

8.30 alle ore 13.30 (presso i locali della palestra scolastica della scuola secondaria di 1° grado in via 

Convento) e successiva ripresa delle attività in presenza giorno 20/01/2022. 

4. Il personale docente della scuola dell’infanzia e della scuola secondaria di 1° grado, tranne nei 

giorni dedicati alle attività di screening, effettuerà, come di consueto, la didattica a distanza su 

Piattaforma Microsoft Teams secondo quanto stabilito nel piano DDI di istituto pubblicato sul sito 

web nell’apposita sezione (https://www.icmontaltouffugocentro.edu.it/didattica-a-distanza/1858-

piano-scolastico-e-regolamento-per-la-didattica-digitale-integrata-a-s-2021-22.html). 

La scrivente si riserva, a esito di eventuali successivi atti normativi adottati dalle autorità competenti, 

di procedere a rettifica e/o a integrazione di quanto disposto dal presente provvedimento.   

Tutte le informazioni rivolte al pubblico saranno pubblicate sul sito web dell’istituzione scolastica, 

all’indirizzo: www.icmontaltouffugocentro.edu.it  

                                                                Il Dirigente Scolastico 
                                                                                            Prof.ssa Teresa Mancini 

 Il presente documento è firmato digitalmente 

ai sensi e per gli effetti del c. d. Codice dell’Amministrazione Digitale e atti ad esso connessi 

 

https://www.icmontaltouffugocentro.edu.it/didattica-a-distanza/1858-piano-scolastico-e-regolamento-per-la-didattica-digitale-integrata-a-s-2021-22.html
https://www.icmontaltouffugocentro.edu.it/didattica-a-distanza/1858-piano-scolastico-e-regolamento-per-la-didattica-digitale-integrata-a-s-2021-22.html
http://www.icmontaltouffugocentro.edu.it/
http://www.icmontaltouffugocentro.edu.it/

		2022-01-15T16:37:13+0100
	Teresa Mancini




